

## Actuaciones de Mantenimiento y mejora del Camino del Contador

### Presupuesto

Código	Nat	Ud	Resumen	CanPres	Pres	ImpPres
<b>01</b>	<b>Capítulo</b>		<b>Saneados y Reparaciones</b>	<b>1</b>	<b>380.899,22</b>	<b>380.899,22</b>
D29FD00601	Partida	m²	Relleno Asfalto de bache profundo e=6 cm  Relleno de bache profundo mediante mezcla asfáltica en caliente tipo hormigón bituminoso, gruesa, AC 22 base G (antiguo G-20), con marcado CE según UNE-EN 13108-1, puesta en obra, extendida y compactada. Densidad 2,37 t/m³	500,00	17,95	8.975,00
D07BA0040	Partida	m²	Mampost.canto sur careada con hormig. a una cara.  Mampostería careada a una cara vista, de espesor total 40 cm, constituida por pared de piedra de canto del sur de 30 cm de espesor, colocada en seco, y relleno posterior con hormigón HM-20/B/20/X0 de 10 cm de espesor, incluso limpieza.	257,76	112,15	28.907,78
D02C0030	Partida	m³	Excav. manual en zanjas terreno compacto.  Excavación manual en zanjas en terreno compacto, hasta una profundidad de 1,50 m, con extracción de tierras al borde. La medición se hará sobre perfil.	53,70	44,82	2.406,83
D06A0040	Partida	m	Barrera de seguridad mixta madera-metal con postes C100 de 1,3 m cada 4 m.  Barrera de seguridad mixta madera-metal con postes C100 de 1,3 m dispuestos cada 4 m Nivel de contención N2 y W4 según EN-1317-1-2-5 (sistemas de contención en carreteras), ADOP Fust 4 o similar. Postes diámetro 22cm partidos, reforzados con perfil "U" de acero de 4 m por la parte posterior. Madera de pino tratada para clase de uso 3 según UNE 335 y madera con certificado PEFC, incluyo apertura y sellado de hueco, totalmente instalada	3.337,00	98,53	328.794,61
D06A0041	Partida	m	Desmontaje y retirada de barrera de seguridad bionda  Desmontaje y retirada de barrera de seguridad bionda metálica existente conformada por perfiles de acero, desatornillado, acopio, transporte a almacén municipal para su reutilización, picado y retirada de restos de cemento, totalmente retirada y limpia la zona.	850,00	13,90	11.815,00
			<b>Total 01</b>	<b>1</b>	<b>380.899,22</b>	<b>380.899,22</b>
<b>02</b>	<b>Capítulo</b>		<b>Preparación del soporte</b>	<b>1</b>	<b>32.894,10</b>	<b>32.894,10</b>
D29FC0030	Partida	m²	Riego de adherencia realizado con emulsión C60B3 ADH (ECR-1)  Riego de adherencia realizado con emulsión bituminosa C60B3 ADH (antigua ECR-1), 0,6 kg/m², extendido.	26.106,43	1,26	32.894,10
			<b>Total 02</b>	<b>1</b>	<b>32.894,10</b>	<b>32.894,10</b>
<b>03</b>	<b>Capítulo</b>		<b>Pavimentados</b>	<b>1</b>	<b>525.688,48</b>	<b>525.688,48</b>
D29FD0110	Partida	m²	Capa de rodadura de calzada, AC 16 surf D (antiguo D-12) e=6 cm  Capa de rodadura de calzada, de 6 cm de espesor, realizada con mezcla asfáltica en caliente tipo hormigón bituminoso, densa, AC 16 surf D (antiguo D-12), con marcado CE según UNE-EN 13108-1, puesta en obra, extendida y compactada. Densidad 2,4 t/m³	26.106,43	19,62	512.208,16
D29GA0190	Partida	m²	Pav. impreso sobre solera, acab resina D-24, Paviland Plus  Pavimento impreso sobre solera armada (no incluida), Sistema Paviland Plus o equivalente, compuesto por: mortero Paviland Plus color gama, paviland desmoldeante y Paviland resina D-24 en base disolvente para sellado y terminación, incluso preparación del soporte, vertido, extendido, curado, estampación con moldes en cualquier modelo, p.p. juntas y limpieza con agua a presión, totalmente terminado.	355,40	37,93	13.480,32
			<b>Total 03</b>	<b>1</b>	<b>525.688,48</b>	<b>525.688,48</b>
<b>04</b>	<b>Capítulo</b>		<b>Señalización Vial</b>	<b>1</b>	<b>29.170,66</b>	<b>29.170,66</b>
D29IA0070	Partida	m	Señaliz. horiz. c/raja blanca o amari. a=0,10 m, reflec., Palverol de Palcanarias  Señalización horizontal con raya blanca o amarilla de 0,10 m de ancho, reflectante, Palverol señalización tráfico de Palcanarias o equivalente, aplicada con máquina pintabandas, incluso premarcaje.	13.452,00	1,28	17.218,56
D29IB0010	Partida	ud	Señal vert. tráfico chapa acero, e=1,8 mm, D=60 cm, no reflexiva  Señal vertical de tráfico de chapa de acero de 1,8 mm de espesor, de 60 cm de diámetro, según norma de M.O.P.U., no reflexiva, incluso herrajes para fijación.	28,00	264,10	7.394,80

**Actuaciones de Mantenimiento y mejora del Camino del Contador****Presupuesto**

<b>Código</b>	<b>Nat</b>	<b>Ud</b>	<b>Resumen</b>	<b>CanPres</b>	<b>Pres</b>	<b>ImpPres</b>
D29IA0110	Partida	m	Señaliz. horiz. c/raya blanca o amari. a=0,40 m, reflej., Palverol de Palcanarias	54,00	8,20	442,80
			Señalización horizontal con raya blanca o amarilla de 0,40 m de ancho, reflectante, Palverol señalización tráfico de Palcanarias o equivalente, aplicada con máquina pintabandas, incluso premarcaje.			
D29IB0030	Partida	ud	Señal vert. Informativa, chapa acero, e=1,8 mm, cuadrada 80 cm, no reflexiva	13,00	316,50	4.114,50
			Señal vertical Informativa de tráfico de chapa de acero de 1,8 mm de espesor, cuadrada de 80 cm de lado, según norma de M.O.P.U., no reflexiva, incluso herrajes para fijación.			
<b>Total 04</b>				<b>1</b>	<b>29.170,66</b>	<b>29.170,66</b>
<b>05</b>	<b>Capítulo</b>		<b>Valorización del Entorno</b>	<b>1</b>	<b>3.208,46</b>	<b>3.208,46</b>
D29IB0031	Partida	ud	Panel Informativo, sobre soporte de madera	2,00	1.604,23	3.208,46
			Panel Informativo con estructura de madera, consistente en dos postes de madera de sección cuadrada de 92x92 mm y 2250 mm de altura, con doble refuerzo en arranque de 92x45x92 mm de madera de pino tratada en autoclave para clase de uso IV e índice de penetración P8de 120x80x70 cm de lado, con tablero informativo de tablero marino de medidas 1640x1140X16 cm con superficie útil de 1600x1100 mm, tornillería de acero inoxidable A4 (AISI 316), con visera de lamas de protección de madera de pino tratada en autoclave y de dimensiones totales 600x1600 mm, colocado mediante hueco relleno con hormigón en masa, infografía sobre panel de PVC, tapa de metacrilato, información paisajística según diseño, incluso herrajes para fijación.			
<b>Total 05</b>				<b>1</b>	<b>3.208,46</b>	<b>3.208,46</b>
<b>06</b>	<b>Capítulo</b>		<b>Seguridad y Salud</b>	<b>1</b>	<b>713,04</b>	<b>713,04</b>
D32AA0020	Partida	ud	Mascarilla FFP2 autofiltrante, Würth	4,00	6,76	27,04
			Mascarilla FFP2 autofiltrante, Würth o equivalente, protección contra partículas sólidas y líquidas de mediana toxicidad, con marcado CE.			
D32AA0040	Partida	ud	Casco seguridad SH 4, Würth	4,00	9,87	39,48
			Casco seguridad SH 4, Würth o equivalente, con marcado CE.			
D32AB0020	Partida	ud	Guantes nylon/nitrilo gris, Würth	4,00	3,28	13,12
			Guantes nylon/nitrilo gris, Würth o equivalente, con marcado CE.			
D32AC0010	Partida	ud	Botas Hercules S3, Würth	4,00	35,90	143,60
			Botas Hercules S3 (par), Würth o equivalente, con puntera y plantilla metálica, con marcado CE.			
D32AD0060	Partida	ud	Mono algodón azulina, doble cremallera	4,00	15,50	62,00
			Mono algodón azulina, doble cremallera, puño elástico CE, s/normativa vigente.			
D32CC0010	Partida	ud	Chaleco reflectante	4,00	5,99	23,96
			Chaleco reflectante CE s/normativa vigente.			
D32CA0030	Partida	ud	Cartel indicativo de riesgo de PVC, con soporte metálico	2,00	53,36	106,72
			Cartel indicativo de riesgo, con soporte metálico de 1,3 m de altura, (amortización = 100 %) incluso colocación, apertura de pozo, hormigón de fijación, y desmontado.			
D32CB0010	Partida	m	Cinta de balizamiento bicolor	100,00	1,13	113,00
			Cinta de balizamiento, bicolor (rojo y blanco), (amortización = 100 %), incluso colocación y desmontaje.			
D32CB0030	Partida	ud	Cono de señalización reflectante	10,00	11,44	114,40
			Cono de señalización reflectante de 60 cm de altura, incluso colocación y posterior retirada.			
D32CB0040	Partida	ud	Lámpara para señalización de obras con soporte metálico	1,00	27,71	27,71
			Lámpara para señalización de obras con soporte metálico y pilas, i/colocación y desmontaje.			
D32E0020	Partida	ud	Botiquín tipo bolso con correa, con contenido sanitario	1,00	42,01	42,01
			Botiquín tipo bolso con correa, con contenido sanitario completo según ordenanzas.			
<b>Total 06</b>				<b>1</b>	<b>713,04</b>	<b>713,04</b>
<b>07</b>	<b>Capítulo</b>		<b>Gestión de Residuos</b>	<b>1</b>	<b>365,10</b>	<b>365,10</b>

Actuaciones de Mantenimiento y mejora del Camino del Contador

Presupuesto

Código	Nat	Ud	Resumen	CanPres	Pres	ImpPres
D37D0010	Partida	t	Coste entrega tierras y piedras contaminadas a gestor autorizado	0,20	560,00	112,00
			Entrega de tierras y piedras sin sustancias peligrosas (tasa vertido), con código 170503 según la Lista Europea de Residuos (LER) publicada por Orden MAM/304/2002, a gestor de residuos autorizado por la Consejería de Medio Ambiente, para operaciones de eliminación, según RD 105/2008 y la Ley 22/2011.			
D37B0060	Partida	m³	Carga y Transporte residuos a instalac. autorizada 20 km.	2,00	20,60	41,20
			Carga y Transporte de residuos a instalación autorizada de gestión de residuos (Consejería de Medio Ambiente), con camión de 15 t, con un recorrido hasta 20 km.			
D37A0010	Partida	m³	Clasificación en obra de residuos de la construcción	10,00	21,19	211,90
			Clasificación a pie de obra de residuos de construcción o demolición en fracciones según Real Decreto 105/2008, con medios manuales.			
Total 07				1	365,10	365,10
08	Capítulo	Control de Calidad		1	188,94	188,94
D33A0330	Partida	m	Perforación de terrenos mediante sonda rotativa	3,00	62,98	188,94
			Perforación de terrenos mediante sonda rotativa con toma de testigos.			
Total 08				1	188,94	188,94
Total valor estimado del contarto (VEC)				1	973.128,00	973.128,00